
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2022 г. № 1098
307 910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации
Беловского района Курской области от 
28.10.2014 г. № 697 «Об утверждении 
муниципальной программы Беловского 
района Курской области «Охрана 
окружающей среды Беловского района 
Курской области на 2015-2020 годы»

В соответствии со ст.78, ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
района "Беловский район" Курской области, решением Представительного 
Собрания Беловского района Курской области от 16.12.2021 № IV - 20/1 "О 
бюджете муниципального района «Беловский район» на 2022 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов (в ред. Решений от 14.10.2022 года № 
IV -  27/1)", а также в целях улучшения качества жизни населения, 
Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение и дополнений в постановление администрации 
Беловского района Курской области от 28.10.2014 г. № 697 «Об 
утверждении муниципальной программы Беловского района Курской 
области «Охрана окружающей среды Беловского района Курской области 
на 2015-2020 годы» (с учетом изменений и дополнений):



1.1.В паспорте программы раздел «Этапы и сроки реализации 
программы» изложить: «2020-2025 годы» раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований программы» паспорта муниципальной программы изложить:

«Объем финансового обеспечения реализации программы за 2020-2025 
годы составит 22161,328 тысяч рублей, в том числе по годам:
2020 год - 980,628 тыс. рублей;
2021 год - 00,0 тыс. рублей;
2022 год - 17680,700 тыс. рублей;
2023 год - 1500,0 тыс. рублей;
2024 год - 1000,0 тыс. рублей;
2025 год -  1000,0 тыс. рублей.»

1.2.Раздел «объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 
«Экология и чистая вода Беловского района Курской области» изложить: 
«Объем финансового обеспечения реализации программы за 2020-2025 
годы составит 22161,328 тысяч рублей, в том числе по годам:
2020 год - 980,628 тыс. рублей;
2021 год - 00,0 тыс. рублей;
2022 год - 17680,700 тыс. рублей;
2023 год - 1500,0 тыс. рублей;
2024 год- 1000,0 тыс. рублей;
2025 год -  1000,0 тыс. рублей.»

1.3.Раздел «X. Обоснование объёма финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы.» изложить: 
«Объем финансового обеспечения реализации программы за 2020-2025 
годы составит 22161,328 тысяч рублей, в том числе по годам:
2020 год - 980,628 тыс. рублей;
2021 год - 00,0 тыс. рублей;
2022 год - 17680,700 тыс. рублей;
2023 год - 1500,0 тыс. рублей;
2024 год - 1000,0 тыс. рублей;
2025 год -  1000,0 тыс. рублей.»

В том числе объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 
«Экология и чистая вода Беловского района Курской области» за 2020-2025 
годы составит 22161,328 тысяч рублей, в том числе по годам:
2020 год - 980,628 тыс. рублей;
2021 год - 00,0 тыс. рублей;



2022 год - 17680,700 тыс. рублей;
2023 год - 1500,0 тыс. рублей;
2024 год- 1000,0 тыс. рублей;
2025 год -  1000,0 тыс. рублей.»

В паспорте Подпрограммы 1 раздел «Этапы и сроки реализации 
программы» изложить: «2020-2025 годы»

1.4.В паспорте подпрограммы 1 раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы» изложить:
«объем финансового обеспечения реализации программы за 2020 -2024 
годы составит 22161,328 тысяч рублей, в том числе по годам:
2020 год - 980,628 тыс. рублей;
2021 год - 00,0 тыс. рублей;
2022 год - 17680,700 тыс. рублей;
2023 год - 1500,0 тыс. рублей;
2024 год - 1000,0 тыс. рублей;
2025 год -  1000,0 тыс. рублей.»

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень 
основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы 
Беловского района Курской "Экология и чистая вода Беловского района 
Курской области"» изложить в новой редакции (Приложение 1)

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Сведения об 
основных мерах правового регулирования в сфере реализации муници
пальной программы Беловского района Курской «Охрана окружающей 
среды Беловского района Курской области» изложить в новой редакции 
(Приложение 2)

1.7.Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное 
обеспечение реализации муниципальной программы Беловского района 
Курской области "Охрана окружающей среды Беловского района 
Курской области " за счет средств бюджета Беловского района Курской 
области» изложить в новой редакции (Приложение 3)

1.8. Приложение № 5 к муниципальной программе «Ресурсное 
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 
бюджета, областного бюджета, бюджета Беловского района Курской 
области, бюджетов поселений Беловского района Курской области и 
внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной 
программы Беловского района Курской области "Охрана окружающей



среды Беловского района Курской области "» изложить в новой редакции 
(Приложение 4)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Беловского района, начальника 
управления (архитектора района) Ю.А. Илькухина.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Н.В. Волобуев



Приложение 1
к постановлению администрации

Беловского района Курской области
от 31.10.2022 №1098

Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной
программы

N Номер и наиме Ответственный Срок Ожидаемый Последствия Связь с показа
нование ведом исполнитель непосредст

венный
не реализации телями муни

п/п ственной целевой начала оконча ведомственной ципальной про
программы (далее- реализа ния результат целевой граммы (под
ВЦП), основного ции реализа (краткое программы, программы)

мероприятия ции описание) основного
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 1 «Экология и чистая вода Беловского района Курской области »

Основное меро Управление 2020 2025 Увеличение Не Реализация
приятие 1 Ад численности обеспечение данного основ

"Обеспечение министрации населения населения ного мероприя
населения Беловского района Беловского тия связана со

Беловского района района Кур экологически района эколо всеми показа
Курской области ской области чистой гически чистой телями про

экологически питьевой водой граммы и под
чистой питьевой водой. программы

водой в
Беловском районе
Курской области"

1. Увеличение Реализация
Мероприятие 1.1. 
«Ремонт башни Управление

А „

численности 
населения с.

Не
обеспечение

данного
мероприятия

Рожновского в с. Ад Белица населения с. связана со всеми
Белица Беловского министрации 2020 2020 экологически Белица эколо показателями

района Курской Беловского 
района Кур
ской области

чистой гически чистой программы и
области» питьевой

водой
водой подпрограммы

Мероприятие 1.2. 
Реконструкция 

объекта’

Управление
Ад

Увеличение
численности Не Реализация

\ J \ J  U v l \  J. 44-в

«Водозабор для 
водоснабжения с.

министрации
Беловского 2022 2022 населения с. 

Песчаное
обеспечение 
населения с.

данного
мероприятия

Песчаное района Кур экологически Песчаное связана со всеми
Песчанского ской области чистой экологически показателями
сельсовета питьевой чистой водой программы и

Беловского района водой подпрограммы
Курской области.
Реконструкция»

Мероприятие 1.3. Увеличение Не Реализация
Реконструкция численности обеспечение данного

объекта: 
«Водозабор д. Управление 2024 2024

населения д. 
Лошаковка населения д. 

Лошаковка
мероприятия 

связана со всеми
Лошаковка Ад экологически экологически показателями

Беловского района министрации чистой чистой водой программы и
Курской области. Беловского питьевой подпрограммы

района Кур-



Реконструкция.» ской области водой

Мероприятие 1.4. 
Реконструкция 

объекта: 
«Водоснабжение 
ул. Садовая и ул.

Советская 
площадь слободы 
Белая Беловского 
района Курской 

области.»

Управление 
Ад

министрации 
Беловского 
района Кур
ской области

2024 2024

Увеличение 
численности 
населения сл.

Белая
экологически

чистой
питьевой

водой

Не
обеспечение 
населения сл. 
Белая эколо

гически чистой 
водой

Реализация 
данного 

мероприятия 
связана со всеми 

показателями 
программы и 

подпрограммы

Мероприятие 1.5. 
Реконструкция 

объекта: 
«Водоснабжение 
ул. Журавского и 

ул. Пионерской сл. 
Белая Беловского 
района Курской 

области.»

Управление 
Ад

министрации 
Беловского 
района Кур
ской области

2025 2025
Увеличение 
численности 
населения сл.

Белая
экологически

чистой
питьевой

водой

Не
обеспечение 
населения сл. 
Белая эколо

гически чистой 
водой

Реализация 
данного 

мероприятия 
связана со всеми 

показателями 
программы и 

подпрограммы



Приложение 2

Сведения

об основных мерах правового регулирования в сфере реализации
муниципальной программы

к постановлению администрации
Беловского района Курской области

от 31.10.2022 №1098

№
п/п

Вид нормативного 
правового акта

Основные положения 
нормативного 
правового акта

Ответственный 
исполнитель, соиспол

нитель, участники

Ожидаемые сроки 
принятия

1

Постановление 
Администрации 

Беловского района 
Курской области

О внесении изменений в 
муниципальную про

грамму «Охрана окру
жающей среды 

Беловского района Кур
ской области»

Управление Ад
министрации 

Беловского района Кур
ской области

2020-2025



Приложение 3
к постановлению администрации

Беловского района Курской области
от 31.10.2022 №1098

Статус Наименование му
ниципальной Программы, 

подпрограммы муници
пальной Программы, 

ведомственной целевой 
Программы, основного ме

роприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,

Код бюджетной 
классификации Расходы, в том числе по годам (тыс.руб.)

участники ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная
программа
Беловского

всего X X X X 980,628 0 17680,700 1500,0 1000,0 1000,0

района в том  числе:
Курской
области

«Охрана окружающей среды в 
Беловского районе Курской 

областиЭкология и чистая вода 
Беловского района Курской 

области»"

Управление 
Администрации 
Беловского района 
Курской области

980,628 0 17680,700 1500,0 1000,0 1000,0

всего X X X X 980,628 0 17680,700 1500,0 1000,0 1000,0

Подпрограмма 1
Основное
мероприятие

Обеспечение населения 
Беловского района Курской 

области экологической чистой 
питьевой водой в Беловском 

районе Курской области

в том числе: 
Управление 

Администрации 
Беловского района 
Курской области

980,628 0 17680,700 1500,0 1000,0 1000,0



Приложение 4 
к постановлению администрации 

Беловского района Курской области 
от 31.10.2022 №1098

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия

Источники ресурсного 
обеспечения Оценка расходов, тыс.руб.

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Муниципальная 
программа 
Беловского района 
Курской области

«Охрана окружающей среды 
Беловского района Курской области»

всего 980,628 0 17680,700 1500,0 1000,0 1000,0
Федеральный бюджет 0 0 15964,0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 319,3 0 0 0
Бюджет Беловского 
района Курской области

980,628 0 1397,4 1500,0 1000,0 1000,0

Бюджеты поселений 
Беловского района Кур
ской области

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 

(1)
0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 «Экология и чистая вода Беловского 
района Курской области»

всего 980,628 0 17680,700 1500,0 1000,0 1000,0
Федеральный бюджет 0 0 15964,0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 319,3 0 0 0
Бюджет Беловского 
района Курской области

980,628 0 1397,4 1500,0 1000,0 1000,0

Бюджеты поселений 
Беловского района Кур
ской области

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
(1) - здесь и далее в таблице внебюджетные источники - средства предприятий и организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, прочие


